
Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENA NOVINE Stranica 2193 — broj 28 

Općina Matulji 
24. 

- PRENESENA SREDSTVA 
1998. 2.500.000 kn 

- RASPOREĐENE PRIHODE 
Na temelju članka 16. i 18. Zakona o proračunu (»Narod- u i z n o s u od 18.468.500 kn 

ne novine« broj 92/94) i Zakona o financiranju samouprave - NERASPOREĐENE PRIHODE 
i uprave (»Narodne novine« broj 117/93), Općinsko vijeće u iznosu od 350.000 kn 
Općine Matulji, na sjednici održanoj dana 8. prosinca (tekuća proračunska rezerva) 
1998. godine, donijelo je 

PRORAČUN Članak 2. 

" •* ' * Prihodi Proračuna za 1999. god. iskazani su u Općem di-
v jelu po skupinama i podskupinama, izdaci po skupinama, 
Članak 1. glavama i pozicijama korisnika Proračuna u Posebnom dije-

Proračun Općine Matulji za 1999. god. sadrži: lu. U glavnoj knjizi se svi prihodi i izdaci vode po skupi-
- UKUPNE PRIHODE 1999. nama, podskupinama, odjeljcima i osnovnim računima ra-

u iznosu od 16.318.500 kn čunskog plana. 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 

skup. podsk. Opis planirano kn 
UKUPNI PRIHODI 16.318.500,00 
POREZNI PRIHODI 7.663.500,00 

000 POREZ I PRIREZ NA DOHODAK 4.610.000,00 
10 Porez na dohodak 4.610.000,00 

Porez na dohodak zaposl. kod poslod. 3.535.000,00 
Porez na dohodak od nesamostalnog rada 200.000,00 
Porez na dohodak od nesamostalnog rada 20.000,00 
Porez na dohodak od obrta i slob. z. 538.000,00 
Porez na dohodak od poljoprivrede i šumarstva 2.000,00 
Porez na dohodak od imovinskih prava 55.000,00 
Porez na dohodak po god. prijavi 260.000,00 

005 POREZ NA DOBIT 1.523.500,00 
10 Porez na dobit od poduzetnika 1.523.500,00 

Porez na dobit od poduzetnika 1.523.500,00 
015 POREZ NA PROMET NEKRETNINA I PRAVA 980.000,00 

40 Povremeni porezi na imovinu 980.000,00 
Porez na prom. nekretnina 980.000,00 

020 POREZ NA DOD. VRIJED. POS. POREZI 550.000,00 
40 POREZ NA TVR. REKL. KORIŠ. J P I KUĆE 410.000,00 

Porez na kuće za odmor 18.000,00 
Porez na korist, jav. površina 2.000,00 
Porez na tvrtku 310.000,00 
Porez na reklamu 80.000,00 

50 Porez na potrošnju 140.000,00 
Porez na potrošnju 140.000,00 
2. NEPOREZNI PRIHODI 6.384.000,00 

035 PRIHODI OD PODUZETNIČKIH DJELATNOSTI 1.664.000,00 
10 Naknade za koncesije 20.000,00 

Naknade za koncesije 20.000,00 
30 Prihodi od kamata ' 190.000,00 

Prihodi od kamata 190.000,00 
40 Ostali prihodi od poduz. aktiv, i im. 40.000,00 

Nak. za upor. jav. površ. 40.000,00 
50 Prih. od zakupa nekret. u vlas. Općine 1.414.000,00 

Prihodi od zakupa stamb. prostora 14.000,00 
Prihodi od zakupa posl. prostora 1.400.000,00 

040 UPRAVNE PRISTOJBE 40.000,00 
10 Ostale upravne pristojbe 40.000,00 

Prihodi od pristojbi 40.000,00 
045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 4.450.000,00 

10 Novčane kazne 0,00 
Novčane kazne 0,00 

40 Komunalni doprinosi i dr. naknade 4.350.000,00 



Stranica 2194 — broj 28 SLUŽBENE. NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

050 

055 

060 

100 

200 

300 

310 

500 

600 

800 

810 

60 

20 

20 

10 

10 
20 
30 
40 

20 
40 
80 

20 
30 

10 
20 

10 

10 
30 
80 
90 

10 

10 

Kom. doprinos (komunalije) 
Kom. doprinos (sufinanciranje) 
Prihodi od komunalne naknade 
Naknada od Osojnice 
Šumski doprinos 
Šumski doprinos 
PRIHODI OD VLASTITE DJELATNOSTI 
Ostali prihodi 
Ostali prihodi 
3. KAPITALNI PRIHODI 
KAPITALNI PRIHODI 
Prihodi od prodaje zgrada i zemljišta 
Kapit. prihodi od prodaje zemlje 
Prihodi od prodaje stanova 
4. POTPORE 
PRIHODI IZ PRORAČUNA 
Prihodi iz proračuna drugih drž. raz. 
Prihodi od Županije za ceste 
Ostali prihodi od Županije 
Ostali prihodi od Županije za vodu 
Ostali prihodi iz Drž. Prbr. za vodu 
UKUPNI IZDACI 
I. TEKUĆI IZDACI 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za zaposlene 
Izdaci za utroš. materij. energ.-kom. i 
Izdaci za tekuće održavanje 
Izd. za mat. i usl. za obavlj. usl. dj. 
FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za školstvo 
Financijski izdaci 
Ostali nespomenuti izdaci 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Tekući prijenosi sred. u drž. prorač. 
Tekući prij. sred. između koriš. pror. 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Tekući prijen. grad. kuć. i nefin. org. 
Prijenosi sred. neprof. org. 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Tekući prijen. sred. i potpore poduz. 
II. KAPITALNI IZDACI 
IZD. ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODRŽ. KAP. S. 
Zemljišta 
Uredski namještaj i oprema 
Gradnja kapitalnih objekata 
Investicijsko održavanje 
III. ZAJMOVI 
DANI ZAJMOVI 
Dani tuzemni zajmovi 
OTPLATA (POVRAT) DANIH ZAJMOVA 
Povrat danih zajmova 

1.530.000,00 
20.000,00 

1.900.000,00 
900.000,00 
100.000,00 
100.000,00 
230.000,00 
230.000,00 
230.000,00 

1.121.000,00 
1.121.000,00 
1.121.000,00 

900.000,00 
221.000,00 

1.150.000,00 
1.150.000,00 
1.150.000,00 

100.000,00 
50.000,00 

500.000,00 
500.000,00 

18.818.500,00 
11.399.122,00 
5.669.200,00 
1.500:000,00 

925.000,00 
3.094.200,00 

150.000,00 
1.193.211,00" 

171.400,00 
77.000,00 

944.811,00 
2.973.771,00 

138.000,00 
2.835.771,00 
1.002.940,00 

478.740,00 
524.200,00 
560.000,00 
560.000,00 

4.719.378,00 
4.719.378,00 

820.000,00 
20.000,00 

3.679.378,00 
200.000,00 

2.700.000,00 
5.300.000,00 
5.300.000,00 

-2.600.000,00 
-2.600.000,00 

II. POSEBNI DIO 

Izdaci Proračuna u svoti od 18.818.500,00 kuna raspore­
đuju se po nositeljima i korisnicima i potanjim namjenama 
u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi: 

poz. skup. Opis 
1 URED OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 
1 DRUŠTV. BR. O DJ. PREDŠK. UZRASTA 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Tekući prijen. Dj. vrtić - plaće 
Tekući prjen. Dj. vrtić - naknade 
Tekući prijen. Dj. vrtić - mat. trošk. 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Tekući prijen. - mlijeko 
Ostali prijen. neprof. org. vrtići 
2 SREDSTVA ZA ŠKOLSTVO 

planirano 
Razdjel: 

Glava: 
300 

310 

Glava: 

6.726.302,00 
2.599.371,00 
2.524.371,00 
2.039.371,00 

110.000,00 
375.000,00 
75.000,00 
70.000,00 
5.000,00 

223.400,00 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2195 — broj 28 

7 
7,1 
7,2 

10 

9 

14,1 
14,2 
14,3 

11 
12,1 
17,2 

13,1 

17,1 

18 

19,1 

20,2 
20,3 
20,4 

20,1 

21 

22 
22,1 
23 
23,1 
25 

26 
27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

42,1 
42,2 

42,3 

200 

300 

310 

Glava: 
100 

300 

310 

Glava: 

Glava: 
100 

200 

300 

310 

Glava: 
300 

310 

Glava: 
100 

200 

Glava: 
200 

Glava: 
310 

Glava: 
200 

Glava: 
310 

Glava: 
600 

Glava: 
500 

800 

FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za progr. osn. ob. - produž. bor. 
Izdaci 2& progr. osn. ob. - izv. sati 
Izdaci za progr. osn. ob. - ostali 
Izdaci za prog. sred. i višeg obraz. 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi školama - za održ. opreme 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Stipendije 
3 SREDSTVA ZA KULTURU 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za proslave 
Izdaci za izdavačku djelatnost 
Izdaci za ljetne priredbe 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi za plaću - Knjižnica 
Prijenosi Knjižnica mat. troškovi 
Ostali prijenosi - Knjige 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Prijenosi za Karneval 
3 SREDSTVA ZA KULTURU 
Prijenosi sred. neprof. org. - KUD 
4 SREDSTVA ZA ŠPORT I TEH. KULTURU 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za si. put. zimov. i ljetovanja 
FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za program-inform. igraonica 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Tekući prij. - oprema i ured. sport. ob. 
Tekući prij. - manifestacije i prired. 
Tekući prijen. oprema za infor. rad. 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Prijen. neprof. organiz. ŠSK 
5 SREDSTVA ZA SOCIJALNI PROGRAM 
TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Subvencioniranje Crvenog križa 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Prij. za pomoć obiteljima - bespl. mar. 
Prij. za pomoć obiteljima - đut. karte 
Prij. za pomoć obiteljima - hend. djece 
Prij. za pomoć obiteljima - jed. pomoći 
Prijenosi za pomoć udrugama 
6 NAKNADE VUEĆNICIMA I ČL. POGLAVARSTVA 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za naknade 
Izdaci za si. putovanja 
FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Ostali izdaci vijeća 
7 PROSTORNI PLAN 
FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Izdaci za prost, plan 
8 SREDSTVA ZA POLITIČKE STRANKE 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Prijenosi političkim strankama 
9 TEKUĆA PRORAČUNSKA REZERVA 
FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Ostali nespomenuti izdaci 
10 SREDSTVA ZA ZDRAVSTVO 
TEKUĆI PRIJ. I POT. IZVANPROR. KORIŠ. 
Prijenosi zdravstvenim organizacijama 
11 SREDSTVA ZA DEPOSEDACIJU 
IZD. ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODRŽ. KAP. S. 
Zemljišta - deposedacija 
15 SREDSTVA ZA POTPORU I POMOĆ 
OSTALI TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 
Prijenosi - Autotrolej 
Potpore gospodarstvu 
DANI ZAJMOVI 
Dani zajmovi građanima za gospod. 

151.400,00 
38.000,00 
27.500,00 
46.500,00 
39.400,00 
36.000,00 
36.000,00 
36.000,00 
36.000,00 

403.000,00 
150.000,00 
80.000,00 
40.000,00 
30.000,00 

153.000,00 
113.000,00 

15.000,00 
25.000,00 

100.000,00 
60.000,00 

403.000,00 
40.000,00 

286.000,00 
22.000,00 
22.000,00 
20.000,00 
20.000,00 
82.400,00 
40.000,00 
42.400,00 

0,00 
161.600,00 
161.600,00 
435.240,00 
40.000,00 
40.000,00 

395.240,00 
90.000,00 
90.000,00 
75.000,00 

117.740,00 
22.500,00 

309.380,00 
299.380,00 
299.380,00 

0,00 
10.000,00 
10.000,00 

424.811,00 
424.811,00 
424.811,00 
150.700,00 
150.700,00 
150.700,00 
350.000,00 
350.000,00 
350.000,00 

84.400,00 
84.400,00 
84.400,00 

700.000,00 
700.000,00 
700.000,00 
760.000,00 
560.000,00 
540.000,00 
20.000,00 

300.000,00 
300.000,00 



Stranica 2196 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

810 OTPLATA (POVRAT) DANIH ZAJMOVA 
42,4 Povrati danih zajmova grad. 

-100.000,00 
-100.000,00 

Razdjel: 

35 

36 
37 
38 

39 
40 
41 

Glava: 
100 

Glava: 
100 

200 

Glava: 
600 

42 
Razdjel: 

Glava: 
100 

43 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 

54 
54,1 

600 

Glava: 

2 UPRAVNI ODJ. ZA UPRAVU I SAMOU. 
12 SREDSTVA ZA PLAĆE DJELATNIKA 
IZDACI POSLOVANJA 
Brutto plaće i naknade 
13 SREDSTVA ZA MATERIJALNE TROŠKOVE 
IZDACI POSLOVANJA 
Naknade trošk. zaposl. 
Uredski mat. i ostale usl. 

FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 
Platni promet 
Reprezentacija 
Ostali nespomenuti izdaci 
14 SREDSTVA ZA OPREMU 
IZD. ZA NABAVU, IZGR. IINV. ODRŽ. KAP. S. 
Sredstva za opremu 
3 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNAL. SUST. 
16 SREDSTVA ZA KOM. INFRAST. 
IZDACI POSLOVANJA 
Izdaci za javnu rasvjetu 
Izdaci za održ. cesta 
Izdaci za zelene površine 
Izdaci za održ. javnih površina 
Izdaci za tek. odr. - atm. vode 
Izdaci čišćenja jav. površina 
Izdaci odr. groblja i spomenika 
Izdaci odr. javne rasvjete 
IZD. ZA NABAVKU, IZGR. I INV. ODRŽ. KAP. S. 
Gradnja kapitalnih objekata 
Gradnja vodovoda 
17 SREDSTVA ZA RASH. STAMB. PROST. 

1.785.620,00 
1.140.620,00 
1.140.620,00 
1.140.620,00 

625.000,00 
463.000,00 

60.000,00 
253.000,00 
150.000,00 
162.000,00 
22.000,00 
55.000,00 
85.000,00 
20.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

7.548.578,00 
7.163.578,00 
3.484.200,00 

500.000,00 
1.695.000,00 

130.000,00 
299.200,00 
380.000,00 
180.000,00 
80.000,00 

220.000,00 
3.679.378,00 

307.495,00 
3.371.883,00 

30.000,00 
Razdjel: 3 UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNAL. SUST. 

Glava. . 17 SREDSTVA ZA RASH. STAMB. PROST. 
100 IZDACI POSLOVANJA 

57 Izdaci za tekuće održ. stamb. zgrada 
Glava: 18 SREDSTVA ZA RASH. POSLOV. PROST. 
100 IZDACI POSLOVANJA 

60 Izdaci za tekuće održavanje zgrada 
200 FINANC. I OSTALI VANJSKI IZDACI 

61 Ostali nespomenuti izdaci 
600 IZD. ZA NABAVU, IZGR. I INV. ODRŽ. KAP. S. 

62 Investicijsko održ. posl. prost. 
Razdjel: 4 DANI ZAJMOVI - OROĆAVANJA 

Glava: 19 DANI ZAJMOVI - OROĆAVANJA 
800 DANI ZAJMOVI 

63 Depoziti bankama - oročavanja 
810 OTPLATA (POVRAT) DANIH ZAJMOVA 

64 Povrati danih depozita - oročavanja 

7.548.578,00 
30.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

355.000,00 
80.000,00 
80.000,00 
75.000,00 
75.000,00 

200.000,00 
200.000,00 

2.500.000,00 
2.500.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 

-2.500.000,00 
-2.500.000,00 

Razdjel: 5 KAPITALNA ULAGANJA 
Glava: 20 KAPITALNA ULAGANJA 
300 TEKUĆI PRIJENOSI I POTPORE 

65 Prijenosi sredst. od prodaje st. MIF 
600 IZD. ZA NABAVU, IZGR. I INV, ODRŽ. KAP. S. 

66 Namjenska sred. od prod. stan. 
67 Zemljišta 

258.000,00 
258.000,00 
138.000,00 
138.000,00 
120.000,00 

0,00 
120.000,00 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
Proračun Općine Matulji za 1999. godinu, stupa na snagu 

sljedećeg dana od dana objave u »Službenim novinama« 
Primorsko-goranske županije, a primjenjivat će se od 1. si­
ječnja 1999. godine. 

Klasa: 400-08/98-01/18 
Ur. br.: 2156-04-98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, irig., v.r. 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2197 — broj 28 

25. 
Temeljem stavka 4. članka 18. Zakona o proračunu (»Na­

rodne novine« broj 92/94) i Statuta Općine Matulji, Općin­
sko vijeće je na sjednici održanoj dana 17. prosinca 1998. 
godine, donijelo 

ODLUKU 
o izvršenju Proračuna Općine Matulji za 1999. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna 

općine Matulji za 1999. godinu, upravljanje prihodima i iz­
dacima, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od planirane bilance prihoda i izda­

taka. 
U planiranoj bilanci prihoda i izdataka iskazuju se po­

rezni prihodi, te drugi prihodi od općinske imovine, kao i 
izdaci utvrđeni za financiranje javnih troškova na razini Op­
ćine, temeljene na zakonskim i drugim propisima. 

Članak 3. 
Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom pri­

hoda u Proračunu. 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

Članak 4. 
Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisni­

cima koji su u Posebnom dijelu Proračuna određeni za no-
sistelja sredstava na pojedinim pozicijama. 

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za na­
mjene koje su određene Proračunom i to do visine utvrđene 
u njegovom Posebnom dijelu. 

Članak 5. 
Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati 

sredstvima iznad svote utvrđene u planu bilanci prihoda i iz­
dataka Proračuna, niti preuzeti obveze na teret proračun­
skih sredstava iznad svote koja im je raspoređena u Poseb­
nom dijelu Proračuna. 

Članak 6. 
Za izvršenje Proračuna odgovorno je Općinsko poglavar­

stvo. 

Članak 7. 
Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit 

će se sredstva tekuće rezerve Proračuna. 
O korištenju tekuće proračunske rezerve odlučuje Načel­

nik. 
Načelnik je obvezan svaki mjesec izvijestiti Poglavarstvo 

općine Matulji o korištenju sredstava tekuće rezerve iz Pro­
računa. 

Članak 8. 
Ako tijekom godine dođe do znatnijeg odstupanja od 

planiranih iznosa prihoda i izdataka Proračuna, njegovo us-
klađenje, odnosno prijedlog preraspodjele sredstava između 
korisnika, dat će Poglavarstvo, Općinskom vijeću na usvaja­
nje, kao i dopunu važećeg Proračuna. 

Članak 9. 
Poglavarstvo raspolaže slobodnim sredstvima na računu 

Proračuna u smislu odobravanja oročavanja sredstava. 

Članak 10. 
Prihodi koje ostvare tijela Općinske uprave, obavljanjem 

vlastite djelatnosti, sastavni su dio prihoda Proračuna. 

Članak 11. 
Korisnicima Proračuna ne osiguravaju se sredstva za 

amortizaciju zgrada i opreme za 1999. godinu. 

Članak 12. 
Proračunski korisnici obvezni su izraditi godišnji obračun 

i dostaviti ga nadležnom tijelu Općinske uprave. 

Članak 13. 
Financijske obveze koje se ne podmire do 31. 12. 1998. 

podmirit će se u 1999. godini iz prenesenih sredstava, te iz 
sredstava tekuće godine. 

Članak 14. 
Poglavarstvo Općine obvezno je izvijestiti Općinsko vije­

će o izvršenju Proračuna Općine Matulji za 1999. godinu po 
izvršenom obračunu za prvo polugodište do 5. kolovoza 
1999. godine, a za cijelu 1999. godinu do 30. travnja 2000. 
godine. 

Članak 15. 
Upravni odsjek ima pravo nadzora nad financijskim, ma­

terijalnim i računovodstvenim poslovanjem proračunskih 
korisnika, te nad zakonitom i svrsishodnom uporabom pro­
računskih sredstava. 

Proračunski korisnici su obvezni dati sve potrebne podat­
ke, isprave i izvješća koja se od njih zatraži. 

Ako se prilikom nadzora utvrdi da su sredstva bila upo­
trebljavana protivno zakonu ili Proračunu izvijestit će se 
Poglavarstvo i poduzet će se mjere da se tako utrošena sred­
stva nadoknade ili će se privremeno obustaviti isplata sred­
stava na stavci s koje su sredstva bila nenamjenski utrošena. 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana obja­

ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije, 
a primjenjivat će se od 1. siječnja 1999. godine. 

Klasa: 400-08/98-01/19 
Ur. br.: 2156-04-98-01 
Matulji, 17. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

26. 

INFORMACIJA 
o kretanju prihoda i izdataka 

Proračuna Općine Matulji za 2000. i 2001. godinu 

U materijalima dostavljenim vijećnicima, za raspravu o 
Prijedlogu proračuna Općine Matulji za 1999. godinu, napo­
menuto je da će se prihodi i izdaci Općine Matulji planirani 
za 2000. i 2001. godinu zadržati na nivou planirane godine, 
zbog toga što lokalne jedinice nisu dobile adekvatne smjer­
nice kretanja temeljnih faktora koji utječu na proračun. 



stranica 2198 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

Prihodi proračuna Općine Matulji za naredne dvije godi­
ne planiraju se prema stopi inflacije iz 1999. godine od 4%. 

Izdaci se planiraju na nivou 1999. godine uz planirano 
bitno izdvajanje sredstava za kapitalne izdatke 25% prora­
čunskih sredstava. 

Od kapitalnih i investicijskih ulaganja, Općina Matulji u 
narednom razdoblju najveći dio sredstava će izdvojiti za iz­
gradnju I. faze vodoopskrbe Općine Matulji, te za uređenje 
i stavljanje u funkciju većeg dijela radne zone RZ-2, te po­
četak izgradnje infrastrukture RZ-1 i RZ-10. 

PLANIRANI PRIHODI I IZDACI OPĆINE MATULJI 

OPIS 1999. 2000. 2001. IND. 
4/3 

IND. 
5/3 

• . ; . * 

2. 3. 4. 5. 6. 

A l t PRIHODI 
^-;1;1. Porezni prihodi 
,<v» L2. Neporezni prihodi 

1.3. Kapitalni prihodi 

18.818.500 
7.663.500 
7.764.000 
3.391.000 

19.500.000 
7.900.000 
8.100.000 
3.500.000 

20.080.000 
8.300.000 
8.400.000 
3.700.000 

104 
103 
104 
103 

104 
105 
104 
106 

'J > 
OPIS 1999. 2000. 2001. IND. 

4/3 
IND. 

5/3 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

»u 2* IZDACI 
2.1. Tekući izdaci 
2.2. Kapitalni izdaci 

18.818.500 
13.718.500 
5.100.000 

19.500.000 
14.500.000 
5.000.000 

20.280.000 
15.200.000 
5.080.000 

104 
105 
98 

104 
105 
100 

Temeljem članka 18 Zakona o proračunu (»Narodne no­
vine« broj 92/94), na sjednici Općinskog vijeća Općine Ma­
tulji održane dana 17.12? 1998. godine usvojena je Informa­
cija o kretanju prihoda i izdataka Proračuna Općine Matulji 
za 2000. i 2001. godinu, čime su određeni okviri javne po­
trošnje i utvrđeni prioriteti u kapitalnim izdacima. 

Klasa: 400-08/98-01/22 
Ur, br.: 2156-04/98-01 
Matulji, 17. prosinca 1998. 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

Žl. 
Na osnovi članka 19. Zakona o predškolskom odgoju i 

naobrazbi (»Narodne novine« broj 10/97), Općinsko vijeće 
Općine Matulji, na sjednici održanoj 8. prosinca 1998. godi­
ne, utvrđuje, 

PROGRAM 
,-' *" potreba u području njege, odgoja i naobrazbe 

djece predškolske dobi za 1998/99. godinu 
f r • 

Članak 1. 
(" 'Programom potreba u području njege, odgoja i naobra­
zbe djece predškolske dobi za 1998/99. godinu utvrđuju se 
oblici i opseg djelatnosti na području Općine Matulji, koji 

-Š6'ostvaruju putem: 
- društveno organiziranog predškolskog odgoja i 
- specifičnih oblika zaštite djece od rođenja do polaska u 

>/» osnovnu školu 

I. DRUŠTVENO ORGANIZIRANI PREDŠKOLSKI 
vODGOJ 

t. Članak 2. 
\\t Temeljem potreba i interesa stanovnika Općine Matulji, 
'utvrđenih prilikom upisa djece u Dječji vrtić Matulji za 
školsku godinu 1998/99., Dječji vrtić Matulji provodi organi­
zirani predškobki Odgoj ostvarivanjem sljedećih programa: 

11-satni program (objekt Matulji) 
1. jaslička skupina (u drugoj god.) -12 djece 
2. jaslička skupina (u drugoj god.) -15 djece 
3. jaslička skupina (u trećoj god.) -17 djece 

1. skupina vrtića (u četvrtoj god.) - 22 djece 
2. skupina vrtića (u četvrtoj god.) - 22 djece 
3. skupina vrtića (u 5. godini) - 24 djece 
4., skupina vrtića (u 6. godini) - 25 djece 
5. skupina vrtića (u 6. i 7. god.) - 27 djece 

5,5-satni program (objekat Matulji): 
1. skupina vrtića (mješovita) - 28 djece 
2. skupina vrtića (mješovita) - 28 djece 

skupina za rano učenje talijanskog jezika 
(3 - 6 god.) -11 djece 

Područni vrtići 5,5 - satni program u objektima osnovnih 
škola: 

1. Dječji vrtić Rukavac 
(mješovita skupina) - 21 djece 

2. Dječji vrtić Jušići 
(mješovita skupina) - 28 djece 

3. Dječji vrtić Brešca 
(mješovita skupina) - 22 djece 

4. Dječji vrtić Brgud 
(mješovita skupina) -12 djece 

5. Dječji vrtić Zvoneća 
(mješovita skupina) -12 djece 

6. Dječji vrtić Mune 
(mješovita skupina) - 7 djece 

7. Dječji vrtić Lipa - Rupa 
(mješovita skupina) - 27 djece 

Ukupno u 11-satni program uključeno je 164 djece, a u 
5,5-satnom 196 djece, sveukupno 360 djece. 

• Članak 3. 
Utvrđeni opseg djelatnosti Dječjeg vrtića ostvaruje 

ukupno 39 djelatnika zaposlenih na neodređeno vrijeme i 
4 djelatnika zaposlenih na određeno vrijeme. Način ostvari­
vanja programa i njegova kvaliteta sukladni su propisanim 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2199 — broj, 28 

normativima djelatnosti (prehrane, zdravstvene zaštite, bro­
ja djece u grupi). 

Članak 4. 
Za utvrđeni opseg djelatnosti sredstva se osiguravaju u 

Proračunu Općine Matulji i to za dio: 
- plaće s obvezama za djelatnike, u visini planiranih za 

sve korisnike proračuna, 
- naknade za putne troškove i ostale naknade po odluci 

osnivača, 
- materijalne troškove (osim hrane) vrtića i 
- nabavku didaktičkih sredstava. 
Preostali dio sredstava od ukupnih troškova, Dječjeg vrt­

ića nadoknađuje se od refundacija Općina s čijeg područja 
djeca borave u vrtiću Matulji, te od dijela cijene roditelja 
namijenjene za režiju. 

Članak 5. 
Sredstva za prehranu djece osiguravaju se učešćem rodi­

telja u visini koja se mjesečno utvrđuje prema cijenama pre­
hrambenih proizvoda, a prema programu u koje je dijete 
uključeno. 

Članak 6. 
U proračunu Općine osiguravaju se i sredstva za sufinan­

ciranje troškova uključivanja djece s područja Općine Matu­
lji u predškolske organizacije susjednih Općina. 

Članak 7. 
Dječji vrtić Matulji pored programa iz članka 2. organizi­

ra specijalizirane programe: glazbeni kutić, male tjelesne 
aktivnosti, likovnu radionicu, scensku igraonicu na čakav-
štini, scensko-lutkarsku igraonicu. 

Članak 8. 
Dječji vrtić može osim utvrđenih programa iz članka 2. i 

7. organizirati dodatne programe kojima se zadovoljavaju 
potrebe i interesi djece i roditelja. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje dodatnih programa u 
cijelosti osiguravaju korisnici programa. 

II. SPECIFIČNI OBLICI ZAŠTITE DJECE OD RO­
ĐENJA DO POLASKA U ŠKOLU 

Članak 9. 
Programom besplatne prehrane dojenčadi, osigurava se 

potrebno mlijeko djetetu do petog mjeseca života, u cilju 
povećanja nataliteta na području Općine. 

Broj korisnika utvrđuje služba zdravstvene zaštite pred­
školske djece Doma zdravlja Opatija, na temelju uvida u 
zdravstveno stanje djeteta i socijalni status obitelji. 

Članak 10. 
Upravni Odsjek za samoupravu i upravu obavlja raspo­

red sredstava nosiocima programa na temelju dokumentaci­
je o izvršenom programu, prati njihovo namjensko korište­
nje i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa poglavarstvu 
Općine Matulji. 

Klasa: 601-01/98-01/16 
Ur. br.: 2156-04-98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

28. 

FINANCIJSKI PLAN 
za područje njege, odgoja i naobrazbe djece 

predškolske dobi za 1998/99. godinu 

1) FINANCIRANJE DJEČJEG 
VRTIĆA MATULJI 
1.1. Plaće 
1.2. Naknade 
1.3. Materijalni troškovi 

2) FINANCIRANJE BESPLATNE 
PREHRANE ZA DOJENČAD 

3) SUFINANCIRANJE TROŠKOVA 
BORAVKA DJECE S PODRUČJA 
OPĆINE MATULJI U 
PREDŠKOLSKOJ ORGANIZACIJI 
SUSJEDNIH OPĆINA 

2.524.371,00. kn 
2.039.371,00 kn 

110.000,00 kn 
375.000,00 kn 

70.000,00" kn 

5.000,00 kn 

Klasa: 601-01/98-01/16 
Ur. br: 2156-04/98-2 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATUUI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

29. 
Na osnovu članka 28. Statuta Općine Matulji (»Službene 

novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93 i 19/93) 
Općinsko vijeće Općine Matulji, na sjednici održanoj dflna 
8. prosinca 1998. donosi 

PROGRAM 
javnih potreba u školstvu Općine Matulji 

za 1999. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u oblasti školstva utvrđuju se 

aktivnosti od značaja za Općinu Matulji, i to: 
1. sufinanciranje produženog boravka učenika osnovnih 

škola, 
2. sufinanciranje dodatne nastave za učenike osnovnih 

škola, 
3. poticanje natjecanja i smotri učenika osnovnih škola, 
4. pomoć u opremanju nastavnim sredstvima i pomaga­

lima, 
5. izdvajanje školskih listova, 
6. podržavanje posebnih stvaralačkih projekata u ško­

lama, 
7. ulaganje u održavanje objekata osnovnih škola, 
8. sufinanciranje prijevoznih troškova za studente članove 

kluba 4+, 
9. priznanje odličnim učenicima koji su postigli zapažene 

rezultate na natjecanjima i učenicima generacije osnovnih 
škola, 

10. program stipendiranja studenata Općine Matulji. 



Stranica'2200 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

Članak 2. — 
Aktivnosti i poslovi iz članka 1. od posebnog su značaja ~^ 

za Općinu Matulji, pa se potrebna sredstva osiguravaju u 31 • 
proračunu Općine Matulji. 

Klasa: 602-01/93-01/30 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

IV̂ ario Ćiković, ing*> v.r. 

30. 
Na temelju članka 9. Zakona o financiranju javnih po­

treba u kulturi (»Narodne novine« broj 47/90 i 72/93) i 
članica 28., Statuta Općine Matulji (»Službene novine« Žu­
panije primorsko-goranske broj 10/93), Općinsko vijeće Op­
ćine Matulji, na sjednici održarioj 8. prosinca 1998. godine 
donos; 

ir.; - -.. 
PROGRAM 

| javnih potreba u kulturi Općine Matulji 
za 1999. godinu 

, ',., Članak 1. 
Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivno­

sti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Matulji i to: 
1* afirmacija kulturnog identiteta Općine, 
2. programi kojima se zadovoljavaju potrebe stanovnika 

u kulturi, 
3. organiziranje zvončarske smotre, 
4i organiziranje dječje smotre u Velom Brgudu, 
5. redovna djelatnost knjižnice i nabava novih knjiga, 
6. programi književnih, glazbenih i likovnih susreta, 
7. organiziranje ljetnih večeri »Tramontana će vas ofri-

škat«, 
8. organiziranje programa za kraj godine »Čestitka za 

blagdani«, 
91 smotra kulturnog amaterizma »Po domaću« u spomen 

na Borku Jugo, 
10.'komemoracija »Lipa pamti«, 
1$. obilježavanje Dječjeg tjedna, 
12. sufinanciranje izdavačke djelatnosti, 
13. podržavanje rada kulturno-umjentičkih društava, 
14. podržavanje arheoloških istraživanja. 

Članak 2. 
Aktivnosti i poslovi iz članka 1. od posebnog su značaja 

za Općinu Matulji, pa se potrebna sredstva za njihovo os­
tvarivanje osiguravaju u proračunu Općine Matulji. 

Članak 3. 
Kriterije za programiranje i dodjelu sredstava iz članka 2. 

propisat će Poglavarstvo Općine Matulji. 

Klasa: 612-01/98-01/30 . 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

- OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

/ < > ; • Predsjednik 
'..-.-, , Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

FINANCIJSKI PLAN 
javnih potreba u kulturi Općine Matulji 

za 1999. godinu 

153.000 

40.000 

1. KNJIŽNICA »VIKTOR CAR EMIN« 
- OGRANAK MATULJI 

a) redovna djelatnost 
b) nabavka novih knjiga 
c) materijalni troškovi 

2. KULTURNO-UMJETNIČKA 
DRUŠTVA 

a) KUD »Učka« Matulji, redovna djelatnost i nastupi 
b) Folklorna sekcija Žejane, redovna djelatnost i nastupi 
c) Glazbena društva, nastupi za prigodne blagdane 
d) Organizacija kult-umj. nastupa 

3. ZVONČARI 60.000 
a) redovna djelatnost 
b) dječja smotra 
c) zvončarska smotra 

4. IZDAVAČKA DJELATNOST 40.000 
a) sufinanciranje izdanja Vjesnika Državnog arhiva Ri­

jeka 
b) sufinanciranje izdanja Katedre čakavskog sabora 
c) sufinanciranje izdanja domaćih autora 

5. MANIFESTACIJE I PRIREDBE 110.000 
a) Tramontana će vas ofriškat 
b) Čestitka za blagdani 
c) Dječji tjedan - Općina svojoj djeci 
d) Matuljski dani i proslave po mjestima 
e) 110-a obljetnica Osnovne škole »Drago Gervais« 

Brešca 
f) Po domaću - smotra kulturnog amaterizma u spomen 

ha Borku Jugo 
g) Komemoracija - Lipa pamti 
h) međunarodna razmjena - uzvratni posjeti 

UKUPNO: 403.000 

Klasa: 612-01/98-01/30 
Ur. br: 2150-04/98-02 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

32. 
Na osnovu članka ,39. Zakona o^sportu (»Narodne novi­

ne« broj 111/97) i članka 28. Statuta Općine Matulji (»Slu­
žbene novine« broj 10/93) Općinsko vijeće Općine Matulji, 
na sjednici održanoj dana 8. prosinca donosi 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2201 — broj 28-

PROGRAM 
javnih potreba u sportu Općine Matulji 

za 1999. godinu 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivno­

sti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Matulji, a u 
svezi sa: 

1. poticanjem i promicanjem sporta, (treningom, organizi­
ranjem i provođenjem sustava natjecanja ekipa podmlatka), 

2. provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene 
kulture djece i mladeži, 

3. sportsko-rekreativnim aktivnostima građana kao i dru­
gim sportskim aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i 
čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti istih, 

4. stručnim radom u sportu, 
5. održavanjem i izgradnjom sportskih objekata (osigura­

njem prostornih uvjeta za rad grupa sportskih aktivnosti), 
6. općom i posebnom zdravstvenom zaštitom sportaša, 
7. osiguranjem osnovnih tjelesnih i korektivnih aktivnosti 

za djecu sa smetnjama u rastu i razvoju. 

Članak 2. 
Aktivnosti i poslovi iz članka 1. provodi se kroz: 
1. organizaciju sportskih priredbi i manifestacija, organi­

zacijom domaćih i međunarodnih sportskih priredbi u našoj 
Općini, te sudjelovanjem naših ekipa i grupa na domaćim i 
međunarodnim turnirima i manifestacijama; 

2. radom sportskih škola kroz ŠSK Matulji i Brešca te 
mlađih selekcija novoformiranih klubova; 

3. organizaciju sportsko-rekreativnih aktivnosti građana 
putem sportskih organizacija i samostalnih rekreativnih gru­
pa, a u cilju poboljšanja zdravstvenih i psihomotornih spo­
sobnosti građanstva; 

4. omogućiti stručno unapređenje rada prema mogućno­
stima i interesu sportskih radnika - voditelja sportskih aktiv­
nosti, a u cilju poboljšanja stručnog rada s djecom i mla­
dima; 

5. osiguranje prostornih uvjeta za rad sportskih škola kao 
i sportsko-rekreativnih grupa, kroz suradnju sa školom i vrt-
ićem, održavanje prostora u domu »Hangar« i domu Jušići, 
održavanje postojećih i izgradnja novih sportskih objekata 
na području Općine Matulji; 

6. organizirano praćenje opće i zdravstvene sposobnosti, 
kao i osnovnih sportskih znanja mladih sportaša i učenika; 

7. osiguranjem specijalnih programa korektivne gimnasti­
ke za djecu s problemima u rastu i razvoju uz adekvatan 
medicinski nadzor. 

Članak 3. 
Aktivnosti i poslovi iz članka 1. su od posebnog značaja 

za Općinu Matulji, pa se potrebna sredstva za njihovo os­
tvarivanje osiguravaju u proračunu Općine Matulji. 

Članak 4. 
Kriterije za programiranje i dodjelu sredstava iz članka 3. 

propisat će Poglavarstvo Općine Matulji. 

Klasa: 620-01/98-01/10 
Ur. br: 2156-04-98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

33. 

FINANCIJSKI PLAN 
javnih potreba u sportu Općine 

za 1999. godinu 
Matulji r ' 

Djelatnosti ŠSK-a, podmlatka i 
korektivne 
56 sati tjedno 
6.000,00 kn mjesečno ŠSK »Matulji« 
1.400,00 kn mjesečno ŠSK »Brešca« 

161.600,00 kn 

60.000,00 kn 
14.000,00 kn 

godišnje ŠSK: 74.000,00 kn 

23 sata tjedno 
4.300,00 kn mjesečno ekipe podmlatka -
- klubovi 51.600,00 kn 
2.000,00 kn mjesečno korektivna 
godišnje korektivna: 22.000,00 kn;"'-
troškovi takmičenja ŠSK -ova 
ostali troškovi klubova 
sufinanciranje takmičenja za klubove 14.000,00 kn ' 

Aktivnosti djece (tijekom šk. praznika) 
zimovanja (»Golte«) 
ljetovanja (»Lovran«, »Golte«) 

22.000,00 kn 
12.000,00 kn 
10.000,00 kn 

Prostorni uvjeti za rad 40.000,00 kn 

Nabavka opreme za djelatnosti ekipa 
podmlatka 
Uređenje sportskih objekata prema 
rasporedu MO 
Materijalni troškovi i održavanje 
»Hangara« 
Djelatnost oko izgradnje dvorane i 
ostalo 

10.000,00 kn 

30.000,00 kn 

Manifestacije i priredbe 42.400,00 kn ,• 

Međunarodni turniri 4 
Dan Matulja '99. 3 
Lokalni turniri 7 
Školski turniri 4 
Pokroviteljstvo i ostalo 

17.500,00 kn . 
7.500,00 kii- ' 
3.500,00 kn . , 
6.000,00 kn 
7.900,00 kn. 

UKUPNO za 1999. god. 266.000,00 kn1 

Klasa: 620-01/98-01/10 
Ur. bjr: 2156-04/98-02 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

34. 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

Na osnovu članka 39. Zakona o sportu (»Narodne novi­
ne« broj 111/97) i članka 28. Statuta Općine Matulji (»Slu­
žbene novine« broj 10/93) Općinsko vijeće Općine Matulji, 
na sjednici održanoj dana 8. prosinca 1998. godine donosi 



Stranka 2202 — broj 28 SLUŽBENE 
•mm——• i ' i " • . i i i i i i i 

PROGRAM 
javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Općine Matulji za 1999. godinu 

-siv Članak 1. 
Programom javnih potreba u t̂ehničkoj kulturi utvrđuju 

•Ste aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu 
datulji, a u svezi sa: 
**&•& poticanjem i promicanjem tehničke kulture, 

2. programima odgoja, obrazovanja i osposobljavanja dje­
ce i mladih za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatič­
kih znanja i vještina, 

m % nabavkom opreme i održavanjem objekata tehničke 
kulture od interesa za Općinu Matulji ; 

4. popularizacijom aktivnosti, znanja \ vještina vezanih uz 
automobilizam i motociklizam kao dio prepoznatljive tradi­
cije Matulja. 

•€'•-•- Članak 2. 
Aktivnosti i poslovi iz Članka 1. provodi se kroz: 
1. organizaciju manifestacija i takmičenja iz domene teh­

ničke kulture te sudjelovanje naših ekipa na domaćim i me­
đunarodnim takmičenjima, manifestacijama i smotrama; 

2. organizaciju rada s djecom i mladima te praćenje i na­
građivanje nadarenih i uspješnih mladih tehničara; 

3. razvoj novih'programa iz oblasti tehničke kulture, a na­
ročito iz prometne kulture i informatičkog obrazovanja i 
osposobljavanja; 

4. u skladu s mogućnostima nabavka opreme potrebne za 
održavanje navedenih aktivnosti. 

Članak 3. 
Aktivnosti i poslovi iz članka 1. su od posebnog značaja 

za Općinu Matulji, pa se potrebna sredstva za njihovo os­
tvarivanje osiguravaju u proračunu Općine Matulji. 

Članak 4. 
Kriterije za programiranje i dodjelu sredstava iz članka 3. 

propisat će Poglavarstvo Općine Matulji. 

Klasa: 620-01/98-01/10 
-£Jr. br; 2156-04-98-01 
-Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 
-,y Predsjednik 
> f . . Općinskog vijeća 

*' Općine Matulji 
Mario Ćiković, ing., v.r* 

35. 

rs FINANCIJSKI PLAN 
. , javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Općine Matulji za 1999. godinu 

Djelatnosti škola 20.000,00 kn 
6 grupa po 2 sata tjedno 
1.000,00 kn informatička igraonica 
Matulji 
1.000,00 kn in/ormatička igraonica 
Brešca 20.000,00 kn 
Prostorni uvjeti za rad 
Nabavka i održavanje opreme 
UKUPNO ZA 1999. god. 20.000,00 kn 

NOVINE Četvrtak, 24, prosinca 1998. 

Klasa: 620-01/98-01/10 
Ur. br: 2156-04/98-02 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

36. 
Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (»Narod­

ne novine« broj 73/97), a u svezi s člankom 28. Statuta Op­
ćine Matulji (»Službene novine« Županije primorsko-goran­
ske broj 10/93), Općinsko vijeće Općine Matulji, ha sjednici 
održanoj dana 8. prosinca 1998. godine donosi 

PROGRAM 
javnih potreba socijalne skrbi za 1999. godinu 

Članak 1. 

Programom Socijalne skrbi, osigurava se i ostvaruje po­
moć za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno 
ugroženih, nemoćnih i drugih osoba, koje one same ili uz 
pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovolj­
nih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti. 

Članak 2. 

Program obuhvaća sljedeće oblike pomoći: 
1. marende za učenike osnovnih škola, 
2. autobusne karte za učenike srednjih škola i socijalno 

ugrožene, nemoćne i druge osobe, 
3. prijevoz djece s teškoćama u razvoju, 
4. subvencioniranje programa Gradskog društva Crvenog 

križa Opatija - Aktiva Crvenog križa općine Matulji, 
5. jednokratne pomoći socijalno ugroženim, nemoćnim i 

drugim osobama, 
6. pomoći udrugama. 

Članak 3.\ 

Socijalno vijeće, koje djeluje pri Poglavarstvu Općine 
Matulji, temeljem utvrđenih kriterija, diskrecionom ocje­
nom, utvrđuje prava za ostvarenje pomoći iz članka 2. (osim 
točke 3. i 4.). 

Članak 4. 

Socijalne pomoći iz članka 2. od posebnog su značaja za 
Općinu Matulji, te $e potrebna sredstva za njihovo ostvari­
vanje osiguravaju u proračunu Općine Matulji. 

Klasa: 551-01/98-01/144 
Ur. broj: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2203 — broj 28 

37. 

FINANCIJSKI PLAN 
socijalne skrbi Općine Matulji za 1999. godinu 

Namjena i visina sredstava za pomoć socijalno ugrože­
nim, nemoćnim i drugim osobama, pri Socijalnom vijeću 
Općine Matulji, kojih je potrebno osigurati u Općinskom 
proračunu Općine Matulji za 1999. godinu: 

1. Besplatne marende za učenike 
osnovnih škola 90.000,00 kn 
2. Besplatne autobusne karte za 
učenike srednjih škola, socijalno 
ugrožene, nemoćne i druge osobe 90.000,00 kn 
3. Prijevoz djece s teškoćama u 
razvoju 75.000,00 kn 
4. Subvencioniranje programa 
Gradskog društva Crvenog križa 
Opatija - Aktiva Crvenog križa 
općine Matulji (akcije darivanja 
krvi, dostava hrane, odjeće i obuće 
prognanim osobama, povratnicima, 
te ostale aktivnosti) 40.000,00 kn 
5. Jednokratne pomoći socijalno 
ugroženim, nemoćnim i dr. osobama 
(paket hrane, subvencioniranje troškova 
stanarine, el. energije, vode, lijekova, 
smještaj u dječji vrtić, socijalnu ustanovu, 
osiguranje ogrjeva i drugo) 117.740,00 kn 
6. Pomoći udrugama (slijepih, distrofičara, 
multipleskleroze, liječenih alkoholičara, 
Nada, HVIDR-a, CIR-a i dr.) 22.500,00 kn 
UKUPNO potrebna sredstva: 435.240,00 kn 

Klasa: 551-01/98-01/144 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 

38. 
Na temelju članka 6. i 11. točke 5. Zakona o zaštiti pu­

čanstva od zaraznih bolesti (»Narodne novine« broj 60/ 
92), a u svezi s člankom 28. Statuta Općine Matulji (»Slu­
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 10/93), 
Općinsko vijeće Općine Matulji, na sjednici održanoj 8. pro­
sinca 1998. godine, donosi 

PROGRAM 
javnih potreba zdravstvene zaštite za 1999. godinu 

Članak 1. 
Programom zdravstvene zaštite osigurava se i ostvaruje 

preventivno sprečavanje prenošenja zaraznih bolesti i po­
boljšanja uvjeta primarne zdravstvene zaštite na području 
Općine Matulji. 

Članak 2. 
Program obuhvaća sljedeće mjere: 
1. dezinfekciju, dezinsekciju i deratizaciju, 
2. higijeničarske usluge, 
3. kontrolu pitkosti uporabnih javnih bunara i zaštitu iz­

vorišta vode, 
4. režijske troškove područnih ambulanti Mune i Šapjan#, 
5. poboljšanje uvjeta primarne zdravstvene zaštite i ostaje 

aktivnosti (stručno osposobljavanje zdravstvenih djelatnika, 
prevencija bolesti ovisnosti, i dr.). 

Članak 3. »* 
Mjere zdravstvene zaštite iz članka 2. od posebnog su 

značaja za Općinu Matulji, pa se sredstva osiguravaju u Pro­
računu Općine Matulji. 

Članak 4. P 
Kriterije za programiranje i dodjelu sredstava iz članka 3. 

odredit će Poglavarstvo Općine Matulji. 

Klasa: 551-01/98-01/144 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

•:r. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 
~f 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 
' 'i 

39. 

FINANCIJSKI PLAN 
zdravstvene zaštite za 1999. godinu 

* 
Namjena i visina sredstava za Program zdravstvene zašti­

te, kojih je potrebno osigurati u Općinskom proračunu Op­
ćine Matulji za 1999. godinu: 

1. Troškovi dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije 
2. Troškovi higijeničarskih usluga 
3. Kontrola pitkosti uporabnih javnih 
bunara i zaštita izvorišta vode 
4. Režijski troškovi područnih ambulanti 
Mune i Šapjane 15.000,00 Wi 
5. Poboljšanje uvjeta primarne zdravstvene ** 
zaštite i ostale aktivnosti (stručno osposobljavanje 
zdravstvenih djelatnika, prevencija bolesti 
ovisnosti i dr.) 9.400,00 kn 

20.000,00 kn 
25.000,00 kn 

15.000,00 kn 

UKUPNO potrebna sredstva: 84.400,00 kn 

Klasa: 551-01/98-01/144 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 



Sfryanica 2204 — broj 28 SLUŽBENE NOVINE Četvrtak, 24. prosinca 1998. 

U ? ! ! 

# • 
A • • ' / ; • 

j.fta temelju članka 28. Statuta Općine Matulji (»Službene 
ndvine« Primorsko-goranske županije broj 10/93) Općinsko 
vijeće Općine Matulji, na sjednici održanoj 8. prosinca 1998. 
do/ioši • 

5'J 

FINANCIJSKI PLAN 
za poticanje gospodarstva na području 

Općine Matulji u 1999. godini 

I. Ukupna sredstva u Proračunu Općine Matulji za 1999. 
godinu na poziciji gospodarstva i poduzetništva predlažu se 
u, iznosu od 220.000,00 i to: 
. .1 . Kreditiranje zanatstva i poduzetništva 
ojia području Općine Matulji 200.000,00 kn 
r,2, Sredstva za informacijsko savjetodavni 
• /sustav uključujući i promidžbene izložbe 

i sajmove 20.000,00 kn 
UKUPNA SREDSTVA: 220.000,00 kn 

'I II. POKRIĆE GUBITKA 
»AUTOTROLEJA« n; 540.000,00 kn 

SVEUKUPNO: 760.000,00 kn 

Klasa: 302-01/98-01/20 
Ui\ br: 2156-04-98-01 
datulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 

Predsjednik 
Općinskog vijeća 

Mario Ćikdvić, ing., v.r. 

41. 
GODIŠNJI PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture i građenja 
n' objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

za 1999. godinu 
, r i > -

,OPĆE ODREDBE 

n'A. Ovim Programom utvrđuju se izvori i namjena sredsta­
va za održavanje komunalne infrastrukture, kao i izvori i 
namjena sredstava za građenje objekata i uređaja komunal­
ne infrastrukture za 1999. godinu. 

2. Sredstva za ostvarenje ovog Plana čine: 
a) prihodi od komunalne naknade 1.900.000,00 kn 
b) učešće malih investitora u izgradnji 
komunalnih objekata 1.550.000,00 kn 
c) sredstva Proračuna 3.713.578,00 kn 
UKUPNO: 7.163.578,00 kn 

3. Sredstva iz prethodne točke raspoređuju se za sljedeće 
namjene: 

A) Održavanje komunalne infrastrukture: 
3.484.200,00 kn 

a) prihodi od komunalne naknade 1.900.000,00 kn 
c) sredstva Proračuna 1.584.200,00 kn 

B) Građenje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture 3.679.378,00 kn 
b) učešće malih investitora u izgradnji 
kom. objekata 1.550.000,00 kn 
c) sredstva Proračuna '; ' 2.129.378,00 kn 

UKUPNO: 7.163.578,00 kn 

A. PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 3.484.200,00 kn 

Program održavanja komunalne infrastrukture Općine 
Matulji Čine: 
' 1. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, 

2. Održavanje čistoće javnih površina, 
3. Održavanje javnih površina, 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. Održavanje groblja i spomen obilježja, 
6. Javna rasvjeta, 
7. Ostalo. 

1. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA 380.000,00 kn 
U programu je izvedba oborinske kanalizacije u Rukavcu 

u iznosu od cea 350.000,00 kn 
Potrebno je izvršiti generalna čišćenja kanala i šahti na 

dijelu županijskih i lokalnih prometnica gdje postoji oborin-
ska kanalizacija 30.000,00 kn 

Posebice bi trebalo riješiti prihvat atmosferskih voda u 
Pasjaku i Brdcu, ali za to ni ove godine ne možemo osigu­
rati potrebna sredstva. 

2. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
180.000,00 kn 

Obuhvaća pometanje javno-prometnih površina, pranje 
ulica, odvoz smeća s odmorišta, uklanjanje smeća iz divljih 
deponija i akciju odvoza krupnog otpada. 

Pometanjem javno-prometnih površina obuhvaćene su 
ulice u centru Matulja, te ulice do želj. stanice Matulji. 

Pranje ulica je u toku VI., VII. i VIII. mj. i to od Ulice 43. 
istarske divizije do benzinske postaje. 

Odvoz smeća vrši se s odmorišta od Permana do granice s 
Republikom Slovenijom. 

Uklanjaje smeća iz divljih deponija vrši se u dogovoru s 
mjesnim odborima, u skladu s mogućnostima. 

Akcija odvoza krupnog otpada - jednom godišnje, pro­
gram je napravljen na temelju dosadašnjih iskustava. 

Programom se predviđaju sredstva i za intervencije po 
nalogu komunalnog redara, u slučajevima kada one idu na 
teret Općine ili kada se provode prema trećim osobama od 
kojih se potom trebaju refundirati. 

3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
412.000,00 kn 

3.1. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA 
100.000,00 kn 

Redovnim održavanjem obuhvaćene su sve površine koje 
su planirane i u 1998. 

U 1999. god. nije planirano uređenje novih zelenih po­
vršina. 

3.2. SJEČA SUHIH STABALA I OBREZIVANJE 
STABALA 30.000,00 kn 

Sječa suhih stabala i obrezivanje stabala (rez u glavu) vr­
šit će se prema zahtjevu građanina, odnosno prema odlu­
kama KOMISIJE ZA ZELENE POVRŠINE. Nastavit će 
se i s čišćenjem suhih stabala i grana akcije u nasljema uz 
državnu cestu Matulji - Rupa. 

3.3. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 



Četvrtak, 24. prosinca 1998. SLUŽBENE NOVINE Stranica 2205 — broj 28 

50.000,00 kn 
U planu je popravak nogostupa u centru Matulja i prila­

znog puta u naselju Frančići. 
3.4. DEKORACIJA 60.000,00 kn 
U dekoraciju spada novogodišnja dekoracija i dekoracija 

za vrijeme karnevala i lokalnih blagdana po mjesnim podru­
čjima. 

3.5. ODRŽAVANJE JAVNIH SATOVA 2.000,00 kn 
Planira se održavanje javnog sata na zgradi Općine. 
3.6. ODRŽAVANJE JAVNIH 
CISTERNI 80.000,00 kn 
Planira se uređenje javne cisterne u selu ŠKRAPNA, kao 

i sanacija studenca u Žejanama i Munama. 
3.7. NABAVA, POSTAVA I POPRAVAK KLUPA, 
KOŠARICA, OGLASNIH TABLI I NAPRAVA 

30.000,00 kn 
Planira se dobava i postava oglasnih tabli te koševa za ot­

patke. 
3.8. UREĐENJE IGRALIŠTA 60.000,00 kn 
Planira se početak uređenja igrališta kod doma u Mu­

nama, uređenje igrališta u Novom naselju Jušići i pomoć 
u materijalu za uređenje igrališta u Lipi i Jurdanima. 

4. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
1.695.000,00 kn 

4.1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH ULICA I 
PUTEVA 1.100.000,00 kn 

Održavanje nerazvrstanih cesta (ulice i putevi) obuhvaća 
redovno održavanje 98,85 km cesta na području općine Ma-
tulji. Za redovno održavanje postoji poseban plan održava­
nja za 1999. god. kao i plan održavanja nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima - zimska služba. 

Osim sredstava za redovno održavanje planirana su i 
sredstva u vidu pomoći mjesnim odborima za uređenje ne­
razvrstanih cesta, kao i sredstva za čišćenje cestovnog poja­
sa uz ceste u naseljenim mjestima. 

4.2. ZIMSKA SLUŽBA 30.000,00 kn 
U ovoj stavci planirana su sredstva za razvoz rizle i soli 

na nerazvrstane ceste kao i rad traktorista (pluženje snijega) 
na gornjem području Općine. 

4.3. HORIZONTALNA PROMETNA SIGNALIZACI­
JA 65.000,00 kn 

Horizontalna prometna signalizacija mora se obnoviti u 
1999. god. Izvršit će se obnavljanje pješačkih prijelaza, ob­
nova autobusnih stajališta te »stop« linija na nerazvrstanim 
cestama. 

4.4. ODRŽAVANJE BUS. STANICA I UGIBALIŠTA 
70.00000 kn 

U 1999. god. planira se postava BUS čekaonica u Sapja-
nama i Lipi. 

4.5. HITNI POPRAVCI I INTERVENCIJE, USPO­
STAVA PRIVREMENOG REŽIMA PROMETA 

30.000,00 kn 
Obuhvaća radove koji se izvode u slučaju organiziranja 

kulturnih, zabavnih i drugih manifestacija od interesa za 
Općinu, a koje zahtijevaju zahvate na objektima komunalne 
infrastrukture (njihova zaštita, preregulacija prometa i si.). 
Za vrijeme karnevala bit će potrebno zatvoriti pojedine uli­
ce u Matuljima kao i za vrijeme proslave Dana Matulja. 

4.6. ASFALTIRANJE 300.000,00 kn 
Tijekom 1999. god. predviđeno je asfaltiranje cea 3.500 

m2 neasfaltiranih nerazvrstanih cesta, prema programu i do­
govoru s mjesnim odborima. 

Osim toga realizirat će se asfaltiranje ceste Rupa u iznosu 
od cea 120.000,00 kn, a plaćanje će se izvršiti iz prenesenih 
sredstava iz 1998. god. \k\ 

4.7. SANACIJA NADVOŽNJAKA - PRIJELAZA 
PREKO ŽELJEZNIČKE PRUGE 100.000,00 kn 

U planu je sanacija željezničkog nadvožnjaka u Rukavcu 
i Permanima zbog dotrajalosti kolničke konstrukcije. 

5. ODRŽAVANJE GROBLJA I SPOMEN OBIUE-J 

ŽJA 80.000,00 kn 
5.1. UREĐENJE GROBLJA 40.000,00 kn 
Predviđena je izgradnja nadstrešnice ispred mrtvačnice 

na groblju u Velom Brgudu, te uređenje pomoćne prostorije 
u mrtvačnici u Munama. 

5.2. REDOVNO ODRŽAVANJE I UREĐENJE' 
SPOMENIKA 40.000,00 kn' 

Tijekom 1999. god. planira se čišćenje i uređenje spome­
nika palima u Drugom svjetskom i Domovinskom ratu, kao 
i žrtvama fašističkog terora i to prigodom obilježavanja 
Dana antifašističke borbe, Dana domovinske zahvalnosti i 
Svih svetih. 

6. JAVNA RASVJETA 720.000,00 kn 
6.1. JAVNA RASVJETA - potrošnja 500.000,00 kn 
6.2. JAVNA RASVJETA - održavanje 220.000,00 kn 
Planirani su troškovi potrošnje i održavanja javne rasvje­

te na nivou iz 1998. god. 

7. OSTALO 17.200,00 kn 
7.1. HITNE INTERVENCIJE 17.200,00 kn 
Obuhvaćeni su radovi koji se izvode u slučaju elementar­

nih nepogoda i drugih izvanrednih situacija koje nastaju pri­
likom nepredviđenih događaja, a od interesa su za općinu 
Matulji. 

SVEUKUPNO: 3.484.200,00 kn 

B) PROGRAM GRAĐENJA OBJEKTA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 1999. GOD. 

1. IZGRADNJA VODOVODA 3.371.883,00 kn 
2. REKONSTRUKCIJA PRILAZNE 
CESTE ZA NASELJE LUSKINO 50.000,00 kn 
3. REKONSTRUKCIJA PRILAZNE t 
CESTE ZA NASELJE JUŠIĆI 
(Pešćinica) 50.000,00 kn 
4. JAVNA RASVJETA - PROŠIRENJE 
I INTERPOLACIJE 70.000,00 kn 
5. IZGRADNJA NOGOSTUPA 
(Kvarnerska cesta, Dalmatinskih brigada) 137.495,00 kn 

UKUPNO: 3.679.378,00 kn 

Klasa: 363-01/98-01/100 
Ur. br: 2156-04/98-01 
Matulji, 8. prosinca 1998. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MATULJI 
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Općine Matulji 

Mario Ćiković, ing., v.r. 


